29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 07 de Agosto de 2019.
ORDEM DE SERVIÇO Nº 38, DE

06 DE AGOSTO DE 2019.

RESUMO DE TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO

DE COMPLEMENTAÇÃO
EDUCACIONAL PROGRAMA

“JOVENS VALORES”

ORGÃO CONCEDENTE:
SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO

ESTAGIÁRIO:

EMANUEL MESSIAS MARTINS
Vigência: 06/08/2019 a 31/07/2021

VALOR MENSAL DA BOLSA:
72% (setenta e dois por cento)
calculado sobre o valor da 1ª
referência do padrão 01 a 04, da
tabela de subsídio do padrão 1 a 15
do Quadro Permanente do Serviço
Civil do Poder Executivo.

NATUREZA DE DESPESA:
3.3.90.36.00 - Outros serviços de
Terceiros - Pessoa Física

ORIGEM DOS RECURSOS:
30.101.231220800.2070

RESPALDO LEGAL:
Decreto nº 1195-S, de 06.11.2009,
publicado no D.O. de 09.11.2009.

Vitória, 06 de agosto de 2019.

DANIEL MENDES FILHO
Gerente Técnico-Administrativo

Protocolo 512556

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

RESOLUÇÃO CRIAD Nº 12, DE
01 DE AGOSTO DE 2019
Altera Resolução Nº 02/2019, que
convoca a XI Conferência Estadual
dos Direitos da Criança e do
Adolescente (XI CEDCA).
A PRESIDENTE DO CONSELHO
ESTADUAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CRIAD, no uso
de suas atribuições legais e em
cumprimento às deliberações da
23ª Sessão Plenária Ordinária da
Gestão 2017-2019, realizada no
dia 30 de julho de 2019,
RESOLVE:
Art. 1º A Resolução CRIAD Nº 02,
de 26 de março de 2019 (publicada
em 12/04/2019), que convocou a XI
Conferência Estadual dos Direitos
da Criança e do Adolescente (XI
CEDCA), passa a vigorar com a
seguinte alteração:
“Art. 1º Fica convocada a XI
Conferência Estadual dos Direitos
da Criança e do Adolescente (XI
CEDCA) que será realizada nos dias
18, 19 e 20 de setembro de 2019
[...].“
Art. 2º Esta Resolução entrará em
vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Tornar sem efeito a
retificação da Resolução CRIAD
Nº 02/2019, publicada em
10/07/2019.
Vitória, 01 de agosto de 2019.
GALDENE CONCEIÇÃO DOS
SANTOS NASCIMENTO
MIRANDA
Presidenta do CRIAD

Protocolo 512841

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 019, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA,

no uso de suas atribuições legais,

ALTERAR a Escala de Férias desta Secretaria referente ao exercício de

2019, aprovada pela Ordem de Serviço nº 060/2018, publicada no Diário

Oficial do Estado do

Espírito Santo em 09/11/2018, dos servidores abaixo relacionados:

NOME N° FUNCIONAL EXCLUIR INCLUIR
Charles Francisco
Rozario

2672022 jun/19 dez/19

Luciano Victor 3684482 Jul/19 Set/19
Marco Antonio
Felismino Silva
dos Santos

3698696 Jul/19 Jul/20

Patricia Gomes
da Costa Scarpe

3510867 Jul/19 Dez/19

Renato Rodrigues
Cunha

3156435 Jul/19 Maio/20

Rodolfo Moreira
Maciel Barreto
Moura

3836169 Jul/19 Jul/20

Rafaela Kerckhoff
Rolke Piantavinha

3297950 Agos/19 Jan/20

Vitória, 05 e agosto de 2019.

MARIA LUIZA GRILLO

Subsecretária de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 512622

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
N.º0562 DE 30 DE JULHO DE
2019.
O DIRETOR PRESIDENTE
DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIO-
EDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO - IASES, no uso de suas
atribuições que lhe confere o
Art. 5, inciso VII do Decreto nº
3953-R, de 10/03/2016;
R  E  S  O  L  V  E  :
EXONERAR, a pedido, nos
termos do Art. 61, parágrafo 2º,
alínea “b”, da Lei Complementar
nº 46/94, o servidor BRUNO
NUNES do cargo em Comissão
de ASSESSOR ESPECIAL
DAF, - REF. 04, do Instituto
de Atendimento Socioeducativo
do Espírito Santo, a contar de
06.08.2019.
Vitória (ES), 30 de Julho de
2019.
BRUNO PEREIRA
NASCIMENTO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 512594

INSTRUÇÃO_DE SERVIÇO N.º
0572 DE 05 DE  AGOSTO  DE 20
19.                                        O
DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 5,
inciso VII do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016.
R  E  S  O  L  V  E  :
CONSIDERAR PRORROGADO
o contrato administrativo de
prestação de serviço por um período
de 12 (doze) meses os servidores
abaixo discriminados, de acordo
com a Lei Complementar nº 809 de
23/09/2015, DOE 25/09/2015.
CARGO/NOME DO SERVIDOR/A
PARTIR DE:
ASSISTENTE JURIDICO A
PARTIR DE 01/08/2019
ERICA BASTOS MEDEIROS
PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO A
PARTIR DE 01/08/2019
LORENA PERIN DE SOUZA
SERGIO DA SILVA GIRI
ASSISTENTE SOCIAL A PARTIR
DE 01/08/2019
SUELI AFONSO MATTOS
AGENTE SOCIOEDUCATIVO
A PARTIR DE 01/08/2019
ADRIANO FRANCA DA HORA
ADRIANO OLIOZA
ALDEQUIAS DOS SANTOS SILVA
ALEXSANDRO SOUZA CRUZ
ANDRE ALTOE DE ARCHANJO
ANTONIO SOCORRO FERREIRA
BRUNO FREIRE SILVA
CLAUDIA SAMPAIO SILVA
FERNANDES
CLEOMAR SANTOS BARBOZA
DANIEL BATISTA LIRIO
DEIVID MUZZI DE JESUS
DIHEGO TELES GASPAR
EDSON CARLOS DE ANDRADE LIMA
EDSON LOPES OLIVEIRA JUNIOR
EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS
EDUARDO SOUZA RABELLO
ELDER LOZORIO LACERDA
ELIAS ANTONIO RIBEIRO
ELTON HUPP
ELVIS CESAR ALMEIDA

EURIDES JORGE DE ALMEIDA
MARTINS
FABIO ALVES FERNANDES
FABRICIO SEPULCRO DA SILVA
GETULIO ANTONIO RIBEIRO DOS
SANTOS
GEVANILDO GOMES DE ARAUJO
GILMARA RIBON FARIA PINTO
IGOR DOS ANJOS PAIVA
INDIANARA CRISOSTOMO BRAGA
DUTRA
IVAN ROBERTO RABELO
IZAIAS ALMEIDA SOUTO
IZAIAS OLIVEIRA DE FARIAS
JEFFERSON DA SILVA MARQUES
JESSICA PEREIRA ANAO
JOAO BATISTA DA CUNHA SILVA
JOCIMAR PEREIRA DO NASCIMENTO
JONATAS SILVA SAO JOSE
NASCIMENTO
JOSE CARLOS NERY PAIXAO
JOSE MOACIR MIRANDA CREVELARI
JOSIANA DE OLIVEIRA LEAL
JULIANDERSON ALVAREZ
BERNARDES FAVORETO
KATIA REGINA PINTO DE MOURA
LEANDRO CORREA DE SOUSA
LEANDRO RIBEIRO CANDIDO
LEE ARESONN DA ROCHA LIMA
LEONARDO VALENTIM BELTO
LUCAS GOMES DOS REIS
LUCIANO DE SOUZA CORREA
MALVINA SOARES DE OLIVEIRA
MARCELA ARMINIO THOMAZI
MARCELO RIBEIRO
MARCIA REGINA PRATTI
MARCIO GAVAZZA DE ALMEIDA
MARCOS ANTONIO VIEIRA NUNES
MARCOS DA ROSA LOYOLA
MARIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
MAXWELL MOTA CALDAS
MAYCON RANGEL DE PAULA
MAYCON RIBEIRO NEVES
OSCAR SANTANA FELISBERTO
JUNIOR
OSMI ABBADE
OSVALDO PETRONILIO DUTRA
PABLO GEORGE SERRANO
PEDRO NASCIMENTO NUNES
RAFAEL LIMA DE SOUZA
RAFAELA FERNANDES STRELOW
REINALDO MARQUES VIEIRA
RODRIGO SARMENTO SECHIM
ROMARIO SOARES DE SOUZA
RONALDO DE OLIVEIRA GRANELLI
RONY MOROZESK GOMES
ROSINEIA DE ASSIS
SEBASTIAO FLAVIO MARCOLINO
DA SILVA
SIDINEI SELLA
SILVANA SANTOS DE OLIVEIRA
TARCISIO ZAGOTTO CIPRIANO
VALERIO BANDEIRA
VINICIUS JOEL DA SILVA PENHA
VITOR JAMES SANTOS DE OLIVEIRA
VIVALDO MOREIRA DOS SANTOS
JUNIOR
WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA
CASTRO JUNIOR
WELBERT SOUSA DE OLIVEIRA
WELINGTON NUNES RODRIGUES
WELLINGTON DIAS DOS SANTOS
WESCLEY DO VALLE LAZARO
WHANDERGLEIDSON DOUGLAS
BARBOSA
AGENTE SOCIOEDUCATIVO A
PARTIR DE 06/08/2019
ELTON NOVAIS LIMA
LEANDRO FERREIRA PINTO
Publique-se
Cumpra-se.
Vitória (ES), 05 de Agosto de 2019.
BRUNO PEREIRA NASCIMENTO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 512750

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 7 de Agosto de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1aa4fb75